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Valnämndens tillgänglighetsarbete  

Valnämndens uppdrag 

 

Enligt vallagen 3 kap. 3 § ska det i varje kommun finnas en 

valnämnd, som är lokal valmyndighet med ansvar i kommunen för 

frågor om val. Av nämndens reglemente följer att nämnden fullgör 

de uppgifter som enligt gällande författningar ankommer på 

valnämnd vid genomförande av allmänna val. Valnämnden fattar 

inför varje val beslut om vilka röstmottagningsställen som ska 

användas. Utgångspunkten för nämndens beslut är vallagens 

bestämmelser om att det i kommunen ska finnas lämpliga lokaler 

som kan användas som röstmottagningsställen och som i fråga om 

lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger väljarna goda 

möjligheter att rösta.  

 

Till valen 2006 kom den nu gällande vallagen som bland annat 

innebar att kommunen tog över förtidsröstningen. Det fanns då en 

möjlighet att utnyttja en förtidsröstningslokal som inte var 

tillgänglighetsanpassad under förutsättning av Länsstyrelsen 

beviljat dispens. Den möjligheten togs bort till valen 2014 och 

numera förutsätts alla röstmottagningsställen vara tillgängliga.  

 

I budgeten 2012 fick nämnden i uppdrag av kommunfullmäktige att 

utreda hur en god tillgänglighet till vallokalerna kan behållas med 

god kontroll. Av utredningen framgår att valnämnden inför valen 

utöver att titta på den fysiska tillgängligheten även ska arbeta med 

andra former av tillgänglighet. 

Vårt tillgänglighetsarbete 

 

Inför varje val besöker personal från valnämndens kansli alla 

röstmottagningsställen, viket innefattar alla vallokaler som används 

på valdagen och lokaler för förtidsröstning. Vid besöken granskas 

lokalens tillgänglighet. Som underlag för denna granskning följer vi 

Myndigheten för delaktigheters riktlinjer. http://www.mfd.se/stod-

och-verktyg/publikationer/checklistor/checklista--for-tillgangliga-

vallokaler/ 

 

http://www.mfd.se/stod-och-verktyg/publikationer/checklistor/checklista--for-tillgangliga-vallokaler/
http://www.mfd.se/stod-och-verktyg/publikationer/checklistor/checklista--for-tillgangliga-vallokaler/
http://www.mfd.se/stod-och-verktyg/publikationer/checklistor/checklista--for-tillgangliga-vallokaler/
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Inför varje val fattar nämnden ett inriktningsbeslut avseende närhet 

till vallokaler. Vid tidigare val har nämnden beslutat att väljarna 

inom innerstaden bör ha maximalt 1 km och i ytterstaden 2 km till 

sin vallokal. I fråga om röstningslokaler vid förtidsröstning ska 

staden erbjuda goda möjligheter att rösta med generösa öppettider. 

 

Till valet 2018 har valnämndens kansli tagit fram en webbplats 

”Rösta i Stockholm”.  På den sidan kommer väljaren att kunna välja 

mellan två alternativ, antingen rösta på valdagen, och då skriva in 

folkbokföringsadressen. Sidan hänvisar då väljaren till rätt vallokal 

och distrikt. Det andra alternativet är att förtidsrösta och då hjälper 

tjänsten till med att hitta närmsta röstmottagningsställe, även 

information om öppettider kommer att presenteras där.  

 

Inför varje val träffar valnämndens kansli stadens 

funktionshindersombudsman för att stämma av inriktningen på vårt 

tillgänglighetsarbete. Vidare träffar nämndens presidium 

valnämndens funktionshinderråd som är detsamma som 

kommunstyrelsens.  

 

Sedan valen 2014 träffar kansliet även alla stadsdelsnämnders 

lokala funktionshinderråd för att ge dem möjlighet att ge feedback 

på de lokaler vi planerar att använda i stadsdelen.  

 

Utöver den fysiska tillgängligheten ser vi även över skyltningen till 

alla röstmottagningsställen. Det ska vara lätt att hitta och skyltarnas 

text ska vara så att alla lätt kan läsa och förstå.  

 

Alla val- och röstningslokaler utrustas med valbås för sittande 

väljare. 

 

Vi kommer att ha förstorningsmaskiner av valsedlarna för de med 

nedsatt syn för att de ska kunna förtidsrösta i vissa 

förtidsröstningslokaler, samt att vi kommer att skicka ut 

förstoringsglas till alla våra lokaler. 

 

För de personer som har beviljad ledsagning betalar valnämnden för 

ledsagning för att nyttja den för att rösta. Den räknas alltså inte av 

på beviljade timmar. 

 

Alla röstmottagare genomgår en obligatorisk utbildning och vid 

denna utbildning talar vi om bemötande frågor. Som stöd används 

Stockholm stads Bemötandeguide. På utbildningarna uppmanar vi 

även alla att tänka på allergier och undvika parfymer med starka 

dofter.  



 

 

 

 För kännedom 

Sida 3 (3)  

Valnämndens kansli 

Valnämndens kansli 

 

Hantverkargatan 3D 

10535 Stockholm 

Telefon 08-50829062 

Växel 08-50829000 

valnamnden@stockholm.se 

stockholm.se 

 

 

I rekryteringen av röstmottagare försöker vi rekrytera personer som 

talar de som språk som är vanligt förekommande i Stockholms stad 

utöver svenska.  

 

För den väljaren som inte kan ta sig till ett röstmottagningsställe på 

grund av ålder, funktionsnedsättning eller sjukdom finns 

möjligheten att budrösta. Valnämnden kommer även att förordna ett 

antal ambulerande röstmottagare som åker hem till en väljare och 

tar emot en förtidsröst.  

 

Valmyndigheten ansvarar för information om valet och tar fram 

information som är lättläst, i punktskrift och på andra språk. Idag 

finns information på ca 25 olika språk. Valmyndigheten tar också 

fram en film på teckenspråk.  

 

 


